1

平成 30 年５月 10 日

各  位

会 社 名 株式会社バイタルケーエスケー・ホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 村井 泰介

会社所在地 東京都中央区日本橋室町１－９－１２

 （コード番号 ３１５１ 東証１部）

問 合 せ 先 経営企画部ＩＲ担当部長 岡本 総一郎

 ＴＥＬ ０３－３２７５－３３０１

連結子会社（株式会社ケーエスケー）の代表取締役の異動および

組織変更、役員の異動、人事異動に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社ケーエスケーは、代表取締役の異動、組織機構の一部変

更、役員の異動、人事異動を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、取締役、監査役、執行役員の委嘱人事につきましては、平成 30 年６月 13 日に開

催されます第 56 期定時株主総会とその後の取締役会において正式に決定し、取締役と監査

役は平成 30 年６月 13 日付、執行役員並びに部長・支店長・センター長は一部を除き、平

成 30年７月１日付の発令といたします。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動理由

  事業環境の変化に対応し、経営体制の強化を図るため。

（２）代表取締役の異動（平成 30年６月 13 日付）（㈱バイタルケーエスケー・ホールディ

ングスとの兼任役職名は省略）

新役職名 氏 名 現役職名

代表取締役会長 服部  保 代表取締役社長

代表取締役社長（昇格） 岡本総一郎
取締役

社長室長 兼 営業本部長補佐

（３）異動予定日

  平成 30 年６月 13 日開催の株主総会およびその後の取締役会で正式に決定される

予定です。

（４）新任代表取締役の略歴

  別紙資料を参照ください。

２．組織変更について

①薬事部を社長直轄から物流本部管轄に変更する。（平成 30 年６月 13日付）

②神戸北支店を西神支店に統合して移転すると共に、西神第一支店と西神第二支店に分割す

る。（平成 30年７月１日付）

   ※西神第一支店・西神第二支店

    〒651-2242 兵庫県神戸市西区井吹台東町７－５－４

2

３．取締役の異動・業務委嘱変更（平成 30年６月 13日付）（㈱バイタルケーエスケー・ホ

ールディングスとの兼任役職名は省略）

新役職名 氏 名 現役職名

管理本部長（情報システム、監査・

法務コンプライアンス、関連会社担

当）

余田 武則

管理本部長（薬事部、情報システム、

監査・法務コンプライアンス、関連

会社担当）

取締役

物流本部長 兼 薬事部長
大毛 克己

取締役

物流担当

取締役（新任） 村井 泰介

４．監査役の異動（平成 30 年６月 13 日付）

新役職名 氏 名 現役職名

常勤監査役（新任） 片野 順一

取締役

営業担当（ワクチン部、医療関連部、

研修担当）

５．執行役員の異動・業務委嘱変更（平成 30 年７月１日付）

新委嘱業務 氏 名 現委嘱業務

執行役員

病院統括部担当
中井  寛

執行役員

営業本部長付（兵庫担当）

執行役員（新任）

紀和営業部長
伊藤 祐也 紀和営業部長

６. 取締役の退任（平成 30 年６月 13 日付）（㈱バイタルケーエスケー・ホールディング

スとの兼任役職名は省略）

氏 名 現役職名

鈴木 賢 取締役

７. 監査役の退任（平成 30年６月 13日付）

氏 名 現役職名

大國 順之 常勤監査役

８. 執行役員の退任（平成 30年６月 13日付）

氏 名 現委嘱業務

山脇  明
執行役員

薬事部長

花木 宏明
執行役員

物流本部長 兼 物流管理部長

（注）山脇 明は㈱ケーエスケー推進役（薬事担当）に、花木 宏明は㈱大伸通商代表取締

役社長にそれぞれ就任予定です。

3

９．部長の異動（平成 30 年６月１3日付）

新役職名 氏 名 現役職名

物流管理部長 平谷 洋 茨木支店営業第３課長

10．部長・支店長・センター長の異動（平成 30 年７月１日付）（㈱バイタルケーエスケー・

ホールディングスとの兼任役職名は省略）

新役職名 氏 名 現役職名

上席

社長室付部長
山原  茂己

上席

社長室長付部長

西神第一支店長 小林  英樹 西神支店長

西神第二支店長 衣笠  勝彦 神戸北支店長

上席

兵庫物流センター長
上本  基樹 兵庫物流センター長

以上

4

別 紙

平成 30 年５月１０日

新任代表取締役社長の略歴等

氏  名 略 歴 等

岡本
おかもと

 総一郎
そういちろう

平成５年３月  ㈱協進（現㈱ケーエスケー）入社

平成 20 年７月 ㈱ケーエスケーＩＲ・広報部長

平成 25 年７月 同社経営戦略部長

平成 26 年６月 同社執行役員 経営戦略部長

平成 28 年４月 同社執行役員 社長室長

平成 29 年６月 同社取締役

        社長室長 兼 営業本部長補佐（現任）